

سفیر ترکمنستان در باکو: اختلاف نظر در رژیم حقوقی دریای خزر در رابطه همسایگی میان جمهوری آذربایجان...

در حال حاضر در مورد رژیم حقوقی دریای خزر مذاکرات دو جانبه و چند جانبه بین کشورهای ساحلی دریای خزر در حال انجام است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سفیر ترکمنستان در باکو گفت: اختلاف نظر در رژیم حقوقی دریای خزر در رابطه همسایگی میان جمهوری آذربایجان و ترکمنستان تاثیری ندارد.

بر اساس اعلام رسانه های آذربایجان "آنامحمد محمد اف" سفیر ترکمنستان در آذربایجان روز گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: اختلاف نظر در این خصوص باید از راههای دوستانه و در چهارچوب حقوق بین الملل حل و فصل شود.

وی افزود: در حال حاضر در مورد رژیم حقوقی دریای خزر مذاکرات دو جانبه و چند جانبه بین کشورهای ساحلی دریای خزر در حال انجام است.

اختلاف آذربایجان و ترکمنستان بر سر مالکیت سه میدان بزرگ نفتی دریای خزر است که پس از فروپاشی اتحاد شوروی مجدداً بروز کرده و باکو و عشق آباد تا بحال موفق به یافتن راه حلی برای پایان دادن به این مشکل نشده اند

"قربانقلی بردی محمد اف" رییس جمهور ترکمنستان چندی پیش دستور تنظیم شکایت نامه ای به دادگاه بین المللی برای حل مباحث با آذربایجان در خصوص برخی از میادین دریایی را صادر کرده است که اولین واکنش باکو عدم درک و رد آن بود.

بگفته سفیر ترکمنستان در باکو کشورهای ساحلی دریای خزر در نوامبر سال 2003 کنوانسیون در مورد حفظ محیط زیست دریایی امضا کرده اند و قبل از آن نیز در سال 1998 ، بین روسیه و قزاقستان موافقت نامه ای در مورد چگونگی استفاده از عمق بخش شمالی دریای خزر و نیز در سال 2002 پروتکلی در مورد این موافقتنامه امضا شده بود.

وی افزود: علاوه بر این در سالهای 2001 و 2003 هم بین قزاقستان و آذربایجان موافقتنامه ای در مورد استفاده از عمق دریای خزر، به امضا رسیده بود.

سفیر ترکمنستان با اشاره به نشست آتی کمیسیون بین دولتی ترکمنستان و آذربایجان در باکو گفت: در حال حاضر گروههای کارشناسی دو کشور در مورد برنامه توسعه همکاری در حوزه های فرهنگ و گردشگری و نیز تعیین تاریخ برگزاری اجلاس مشترک بررسی می کنند.

وی در پاسخ به سئوالی در مورد احتمال لغو ویزا بین دو کشور گفت که این موضوع در دستور کار حوزه های ذی ربط دو کشور قرار ندارد.

وی در بخش دیگری از این گفتگوی مطبوعاتی با اشاره به بازگشایی خط لوله انتقال گاز " ترکمنستان & چین" و خط دوم انتقال گاز "ترکمنستان & ایران" افزود: ترکمنستان آماده است در طرح نابوکو نیز شرکت کند.

پایان پیام.